
 

 

 
 

 COMUNE DI BRIONE 
  Provincia di Brescia 
 
 

 
 
 

 
 

AREA – AREA RAGIONERIA - FINANZIARIA 
 

Oggetto: INCARICO  AL GEOM. GIOVANNI ANGELO GALESI PER L'ATTIVITÀ 

DI FORMAZIONE  E  SUPPORTO  ALLA  RENDICONTAZIONE  DEI  

LAVORI PUBBLICI SUI PORTALI MINISTERIALI E REGIONALI         

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 31 del 28.12.2022, con la quale sono stati 

approvati il Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2023 - 2025; 

 
VISTO il decreto 3/2022 protocollato con n. 3334/2022 del Sindaco di Brione con il quale il dott. 

Alessio Conforti viene nominato Responsabile dell’Area finanziaria e tributi; 
 
PREMESSO che vi è la necessità di supportare il personale dell’Area Tecnica nelle attività di 

formazione ed inserimento delle rendicontazioni delle opere pubbliche sui portali ministeriali e 
regionali; 

 
PRESO atto: 

 della disponibilità del Geom. Giovanni Angelo Galesi, dipendente della Comunità Montana di 
Valle Trompia ad effettuare il servizio sopra richiamato ed autorizzato dalla stessa; 

 della proposta presentata dal Geom. Giovanni Angelo Galesi, che descrive le attività da svolgere 
secondo le esigenze del referente ad un costo orario di € 35,00 lordi; 

 che l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 (testo unico sul pubblico impiego), come introdotto 
dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito nella L. 248/2006, prevede che per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, ad esperti di provata competenza; 

 che è stato stimato al momento un numero di ore pari a 42, da utilizzare in base alle esigenze di 
ufficio, per un importo massimo di € 1470,00, che saranno rendicontate a misura in base alle 
ore effettivamente svolte; 

 
PRECISATO che: 

 con la presente determinazione, si avvia e contestualmente si conclude il procedimento di 
definizione del soggetto idoneo a svolgere le attività di formazione; 

 il servizio affidato con il presente atto, non è soggetto al D.L. 187 del 12.11.2010 in materia di 
tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 della legge 13/2010 e successive modifiche e 
integrazione, in quanto incarichi di collaborazione ex articolo 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 (testo unico sul pubblico impiego); 

- - - -   COPIA- - - - - 

Determinazione N.  42 

del   24.05.2023 

Responsabile: 

 - ALESSIO CONFORTI- 



 

 

 per la procedura di cui al presente provvedimento, si provvederà alla pubblicazione, delle 
informazioni relative alle procedure di affidamento, sul sito alla sezione “Amministrazione 
trasparente – bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37, del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 1 
comma 32, della legge 190/2012; 

 la spesa presunta di € 1.470,00, sarà imputata al capitolo 10180302 del bilancio 2023; 

 la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
DATO atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, 

convertito in Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione della 
presente determinazione è compatibile: 

 con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Area; 

 con le vigenti regole di finanza pubblica; 

 con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183 comma 8 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 
2. di affidare al Geom. Giovanni Angelo Galesi l’incarico di supporto formativo al personale dell’Area 

Tecnica per le attività in premessa un costo orario di € 35,00 lordi, per un totale massimo di 45 ore, 
che corrisponde ad un importo massimo di € 1.470,00; 

 
3. di impegnare l’importo presunto di € 1.470,00 a favore del Geom. Giovanni Angelo Galesi, al 

capitolo 10180302 del bilancio 2023; 
 

4. di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso dinanzi al TAR - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 
 
 
 Il/la Responsabile dell’Area 
 F.to ALESSIO CONFORTI 



 

 

Determinazione n. 42 del 24.05.2023 
 

Oggetto: INCARICO  AL GEOM. GIOVANNI ANGELO GALESI PER L'ATTIVITÀ 

DI FORMAZIONE  E  SUPPORTO  ALLA  RENDICONTAZIONE  DEI  

LAVORI PUBBLICI SUI PORTALI MINISTERIALI E REGIONALI         

 
Il sottoscritto ALESSIO CONFORTI, responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 49 comma 1° del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile nonché alla copertura finanziaria della presente 
determinazione come segue: 
 

Codice Bilancio Impegno €uro CIG 

10180302 - 1 253 1.470,00       

 

Brione, 24.05.2023 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to ALESSIO CONFORTI 
 
 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  25.05.2023 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  09.06.2023. 

Brione, 25.05.2023 

 
Il Messo Comunale 

F.to MARCO CIAPETTI 

 

 
 


